2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2024 № 1011
Великий Новгород

О принятии части полномочий

органов местного самоуправления

Новгородского муниципального

района по решению вопросов

местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 22.10.2024 № 209 «О передаче Администрации Новгородского муниципального района полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля на 2025 год», решением Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 25.10.2024 № 281 «О передаче Администрации Новгородского муниципального района полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля на 2025 год»
Дума Новгородского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Администрации Новгородского муниципального района принять с 01.01.2025 полномочия по осуществлению муниципального жилищного контроля в отношении жилищного фонда, расположенного на территории Панковского и Пролетарского городских поселений Новгородского муниципального района.

2. Администрации Новгородского муниципального района заключить соглашения с Администрациями Панковского и Пролетарского городских поселений о предоставлении из бюджета Панковского городского поселения и Пролетарского городского поселения бюджету Новгородского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по муниципальному жилищному контролю.

3. Комитету финансов Администрации Новгородского муниципального района внести соответствующие изменения в бюджет Новгородского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава

муниципального района

	Председатель Думы

муниципального района

	                                   А.А. Дементьев
	                                   К.Н. Харламов